



# LISTA DE PRECIOS

PRECIOS TABLAS PINO SECO							
MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
<b>LARGOS 330</b>							
1X4X3,30	3,67	20,50	75,20	165	606	\$ 12.408	\$ 15.138
1X5X3,30	4,58	24,90	114,00	135	618	\$ 15.390	\$ 18.776
1X6X3,30	5,50	26,80	147,40	120	660	\$ 17.688	\$ 21.580
1X8X3,30	7,33	29,00	212,60	90	660	\$ 19.134	\$ 23.344
1X10X3,30	9,17	30,00	275,10	40	367	\$ 11.004	\$ 13.425
1X12X3,30	11,00	30,00	330,00	16	176	\$ 5.280	\$ 6.442
<b>LARGOS 300</b>							
1X4X3,00	3,34	19,05	63,60	165	551	\$ 10.494	\$ 12.803
1X5X3,00	4,17	23,45	97,80	135	563	\$ 13.203	\$ 16.108
1X6X3,00	5,00	23,45	117,30	120	600	\$ 14.076	\$ 17.173
<b>LARGOS 270</b>							
1X4X2,70	3,00	19,05	57,20	165	495	\$ 9.438	\$ 11.515
1X5X2,70	3,75	21,90	82,10	135	506	\$ 11.084	\$ 13.523
1X6X2,70	4,50	21,90	98,60	120	540	\$ 11.832	\$ 14.436

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PRECIOS TABLAS PINO SECO

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
<b>LARGOS 240</b>							
1X4X2,40	2,67	19,05	50,90	165	441	\$ 8.399	\$ 10.247
1X5X2,40	3,33	21,90	72,90	135	450	\$ 9.842	\$ 12.008
1X6X2,40	4,00	21,90	87,60	120	480	\$ 10.512	\$ 12.825
<b>LARGOS 210</b>							
1X4X2,10	2,33	17,50	40,80	165	384	\$ 6.732	\$ 8.214
1X5X2,10	2,92	19,00	55,50	135	394	\$ 7.493	\$ 9.142
1X6X2,10	3,50	19,00	66,50	120	420	\$ 7.980	\$ 9.736
<b>LARGOS 180</b>							
1X4X1,80	2,00	17,50	35,00	165	330	\$ 5.775	\$ 7.046
1X5X1,80	2,50	19,00	47,50	135	338	\$ 6.413	\$ 7.824
1X6X1,80	3,00	19,00	57,00	120	360	\$ 6.840	\$ 8.345
<b>LARGOS 150</b>							
1X4X1,50	1,67	16,10	26,90	165	276	\$ 4.439	\$ 5.416
1X5X1,50	2,08	17,60	36,60	135	281	\$ 4.941	\$ 6.029
1X6X1,50	2,50	17,60	44,00	120	300	\$ 5.280	\$ 6.442
<b>LARGOS 120</b>							
1X4X1,20	1,33	16,10	21,40	165	219	\$ 3.531	\$ 4.308
1X5X1,20	1,67	17,60	29,40	135	225	\$ 3.969	\$ 4.843
1X6X1,20	2,00	17,60	35,20	120	240	\$ 4.224	\$ 5.154
<b>LARGOS 90</b>							
1X4X0,90	1,00	16,10	16,10	165	165	\$ 2.657	\$ 3.242
1X5X0,90	1,25	17,60	22,00	135	169	\$ 2.970	\$ 3.624
1X6X0,90	1,50	17,60	26,40	120	180	\$ 3.168	\$ 3.865

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PRECIOS TIRANTES PINO SECO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
1X2X3,30	1,83	28,00	51,20	360	659	\$ 18.432	\$ 22.488
2X2X3,30	3,67	28,00	102,80	200	734	\$ 20.560	\$ 25.084
2X3X3,30	5,50	28,00	154,00	150	825	\$ 23.100	\$ 28.182
2X4X3,30	7,33	28,00	205,20	110	806	\$ 22.572	\$ 27.538
2X5X3,30	9,18	28,00	257,00	90	826	\$ 23.130	\$ 28.219
2X6X3,30	11,00	28,00	308,00	80	880	\$ 24.640	\$ 30.061
2X8X3,30	14,66	30,00	439,80	30	440	\$ 13.194	\$ 16.097
2X10X3,30	18,36	30,00	550,80	20	367	\$ 11.016	\$ 13.440
2X12X3,30	22,00	30,00	660,00	16	352	\$ 10.560	\$ 12.884
1,5X4X3,30	5,50	28,00	154,00	110	605	\$ 16.940	\$ 20.667
1,5X5X3,30	6,88	28,00	192,60	90	619	\$ 17.334	\$ 21.148
1,5X6X3,30	8,25	28,00	231,00	80	660	\$ 18.480	\$ 22.546
1,5X8x3,30	11,00	30,00	330,00	60	660	\$ 19.800	\$ 24.156
1,5x10x3,30	13,76	30,00	412,80	32	440	\$ 13.210	\$ 16.117
1,5x12x3,30	16,50	30,00	495,00	28	462	\$ 13.860	\$ 16.910
3X3X3,30	8,25	28,00	231,00	42	347	\$ 9.702	\$ 11.837
3X6X3,30	16,50	28,00	462,00	24	396	\$ 11.088	\$ 13.528

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PRECIOS TABLAS PINO CEPILLADO

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
<b>LARGOS 330</b>							
1X4X3,30	3,67	25,00	91,80	165	606	\$ 15.147	\$ 18.480
1X5X3,30	4,58	29,40	134,70	135	618	\$ 18.185	\$ 22.186
1X6X3,30	5,50	31,30	172,20	120	660	\$ 20.664	\$ 25.211
1X8X3,30	7,33	33,50	245,60	90	660	\$ 22.104	\$ 26.967
<b>LARGOS 300</b>							
1X4X3,00	3,34	23,55	78,70	165	551	\$ 12.986	\$ 15.843
1X5X3,00	4,17	27,95	116,60	135	563	\$ 15.741	\$ 19.205
1X6X3,00	5,00	27,95	139,80	120	600	\$ 16.776	\$ 20.467
1X8X3,00	6,67	34,00	226,80	90	600	\$ 20.412	\$ 24.903
<b>LARGOS 270</b>							
1X4X2,70	3,00	23,55	70,70	165	495	\$ 11.666	\$ 14.233
1X5X2,70	3,75	26,40	99,00	135	506	\$ 13.365	\$ 16.306
1X6X2,70	4,50	26,40	118,80	120	540	\$ 14.256	\$ 17.393
<b>LARGOS 240</b>							
1X4X2,40	2,67	23,55	62,90	165	441	\$ 10.379	\$ 12.663
1X5X2,40	3,33	26,40	87,90	135	450	\$ 11.867	\$ 14.478
1X6X2,40	4,00	26,40	105,60	120	480	\$ 12.672	\$ 15.460

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PRECIOS TABLAS PINO CEPILLADO

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
<b>LARGOS 210</b>							
1X4X2,10	2,33	22,00	51,30	165	384	\$ 8.465	\$ 10.328
1X5X2,10	2,92	23,50	68,60	135	394	\$ 9.261	\$ 11.299
1X6X2,10	3,50	23,50	82,30	120	420	\$ 9.876	\$ 12.049
<b>LARGOS 180</b>							
1X4X1,80	2,00	22,00	44,00	165	330	\$ 7.260	\$ 8.858
1X5X1,80	2,50	23,50	58,80	135	338	\$ 7.938	\$ 9.685
1X6X1,80	3,00	23,50	70,50	120	360	\$ 8.460	\$ 10.322
<b>LARGOS 150</b>							
1X4X1,50	1,67	20,60	34,40	165	276	\$ 5.676	\$ 6.925
1X5X1,50	2,08	22,10	46,00	135	281	\$ 6.210	\$ 7.577
1X6X1,50	2,50	22,10	55,30	120	300	\$ 6.636	\$ 8.096
<b>LARGOS 120</b>							
1X4X1,20	1,33	20,60	27,40	165	219	\$ 4.521	\$ 5.516
1X5X1,20	1,67	22,10	36,90	135	225	\$ 4.982	\$ 6.079
1X6X1,20	2,00	22,10	44,20	120	240	\$ 5.304	\$ 6.471
<b>LARGOS 90</b>							
1X4X0,90	1,00	20,60	20,60	165	165	\$ 3.399	\$ 4.147
1X5X0,90	1,25	22,10	27,60	135	169	\$ 3.726	\$ 4.546
1X6X0,90	1,50	22,10	33,20	120	180	\$ 3.984	\$ 4.861

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PRECIOS TIRANTES PINO CEPILLADO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
1X2X3,30	1,83	32,50	59,50	360	659	\$ 21.420	\$ 26.133
2X2X3,30	3,67	32,50	119,30	200	734	\$ 23.860	\$ 29.110
2X3X3,30	5,50	32,50	178,80	150	825	\$ 26.820	\$ 32.721
2X4X3,30	7,33	32,50	238,20	110	806	\$ 26.202	\$ 31.967
2X5X3,30	9,18	32,50	298,40	90	826	\$ 26.856	\$ 32.765
2X6X3,30	11,00	32,50	357,50	80	880	\$ 28.600	\$ 34.892
2X8X3,30	14,66	34,50	505,80	30	440	\$ 15.174	\$ 18.513
1,5X4X3,30	5,50	32,50	178,80	110	605	\$ 19.668	\$ 23.995
1,5X5X3,30	6,88	32,50	223,60	90	619	\$ 20.124	\$ 24.552
1,5X6X3,30	8,25	32,50	268,10	80	660	\$ 21.448	\$ 26.167
1,5X8X3,30	11,00	34,50	379,50	60	660	\$ 22.770	\$ 27.780
3X3X3,30	8,25	32,50	268,10	42	347	\$ 11.260	\$ 13.738
3X6X3,30	16,50	32,50	536,30	24	396	\$ 12.871	\$ 15.703

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 4,5 UY EL PIE  
PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## LAMBRIZ 1° (UNICA CALIDAD)

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

MEDIDAS	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X FARDO	M2 X FARDO	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
3/4 X 5 X 330	0,120	0,40	264	105	121,80	\$ 307,60	\$ 32.155	\$ 39.230
3/4 X 6 X 330	0,145	0,48	231	110	146,40	\$ 307,60	\$ 33.818	\$ 41.258
5" X 2.40 mt.	0,120	0,29	273	79	48,70	\$ 169,10	\$ 13.295	\$ 16.220
5" X 2.70 mt.	0,120	0,32	273	88	54,80	\$ 169,10	\$ 14.960	\$ 18.252
5" X 3.00 mt.	0,120	0,36	273	98	60,90	\$ 169,10	\$ 16.626	\$ 20.284
5" X 3.30 mt.	0,120	0,40	273	108	76,20	\$ 192,35	\$ 20.803	\$ 25.380
4" X 2.40 mt.	0,095	0,23	420	96	38,60	\$ 169,10	\$ 16.212	\$ 19.779
4" X 2.70 mt.	0,095	0,26	420	108	43,50	\$ 169,10	\$ 18.270	\$ 22.290
4" X 3.00 mt.	0,095	0,29	420	120	48,20	\$ 169,10	\$ 20.244	\$ 24.698
4" X 3.30 mt.	0,095	0,31	420	132	57,20	\$ 182,15	\$ 24.024	\$ 29.310

## MACHIMBRES DE 3,30 METROS

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

LARGO Mtos 3.30	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X FARDO	M2 X FARDO	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO; E/PISO DECK; M/T 1,5 X 5	0,120	0,40	90	36	246,70	\$ 623,05	\$ 22.203	\$ 27.088
PISO; E/PISO DECK; M/T 1,5 X 6	0,145	0,48	80	38	296,60	\$ 623,05	\$ 23.728	\$ 28.949
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,40	135	53	154,30	\$ 389,55	\$ 20.831	\$ 25.414
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,48	120	57	186,20	\$ 389,55	\$ 22.344	\$ 27.260
DECK 5"	0,120	0,40	135	53	146,50	\$ 370,00	\$ 19.778	\$ 24.130
DECK 6"	0,145	0,48	120	57	176,90	\$ 370,00	\$ 21.228	\$ 25.899
F/INGLES 5"	0,120	0,40	135	53	154,30	\$ 389,60	\$ 20.831	\$ 25.414
F/INGLES 6"	0,145	0,48	120	57	186,20	\$ 389,60	\$ 22.344	\$ 27.260
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,31	168	53	122,30	\$ 389,60	\$ 20.546	\$ 25.067
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,31	165	52	122,30	\$ 389,60	\$ 20.180	\$ 24.620
DECK 4"	0,095	0,31	165	52	116,20	\$ 370,00	\$ 19.173	\$ 23.392
F/INGLES 4"	0,095	0,31	165	52	122,30	\$ 389,60	\$ 20.180	\$ 24.620

PUNTAS ESCUADRADAS  
 ESPESOR CALIBRADO  
 ENTREGADO EN OBRA

MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)  
 EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## MACHIMBRES DE 3,00 METROS

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

LARGO Mtos 3.00	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X FARDO	M2 X FARDO	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,36	135	49	127,50	\$ 354,10	\$ 17.213	\$ 21.000
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,42	120	50	148,70	\$ 354,10	\$ 17.844	\$ 21.770
DECK 5"	0,120	0,36	135	49	121,10	\$ 336,40	\$ 16.349	\$ 19.946
DECK 6"	0,145	0,42	120	50	141,30	\$ 336,40	\$ 16.956	\$ 20.687
F/INGLES 5"	0,120	0,36	135	49	127,50	\$ 354,10	\$ 17.213	\$ 21.000
F/INGLES 6"	0,145	0,42	120	50	148,70	\$ 354,10	\$ 17.844	\$ 21.770
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,30	168	50	106,20	\$ 354,10	\$ 17.842	\$ 21.768
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,30	165	50	106,20	\$ 354,10	\$ 17.523	\$ 21.379
DECK 4"	0,095	0,30	165	50	100,90	\$ 336,40	\$ 16.649	\$ 20.312
F/INGLES 4"	0,095	0,30	165	50	106,20	\$ 354,10	\$ 17.523	\$ 21.379

## MACHIMBRES DE 2,70 METROS

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

LARGO Mtos 2,70	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X FARDO	M2 X FARDO	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,32	135	43	113,30	\$ 354,10	\$ 15.296	\$ 18.662
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,38	120	46	134,60	\$ 354,10	\$ 16.152	\$ 19.706
DECK 5"	0,120	0,32	135	43	107,60	\$ 336,40	\$ 14.526	\$ 17.722
DECK 6"	0,145	0,38	120	46	127,80	\$ 336,40	\$ 15.336	\$ 18.710
F/INGLES 5"	0,120	0,32	135	43	113,30	\$ 354,10	\$ 15.296	\$ 18.662
F/INGLES 6"	0,145	0,38	120	46	134,60	\$ 354,10	\$ 16.152	\$ 19.706
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,27	168	45	95,60	\$ 354,10	\$ 16.061	\$ 19.595
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,27	165	45	95,60	\$ 354,10	\$ 15.774	\$ 19.245
DECK 4"	0,095	0,27	165	45	90,80	\$ 336,40	\$ 14.982	\$ 18.279
F/INGLES 4"	0,095	0,27	165	45	95,60	\$ 354,10	\$ 15.774	\$ 19.245

PUNTAS ESCUADRADAS  
 ESPESOR CALIBRADO  
 ENTREGADO EN OBRA

MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)  
 EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO





## MACHIMBRES DE 2,40 METROS

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

LARGO Mtos 2.40	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X FARDO	M2 X FARDO	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,29	135	39	102,70	\$ 354,10	\$ 13.865	\$ 16.916
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,34	120	41	120,40	\$ 354,10	\$ 14.448	\$ 17.627
DECK 5"	0,120	0,29	135	39	97,60	\$ 336,40	\$ 13.176	\$ 16.075
DECK 6"	0,145	0,34	120	41	114,40	\$ 336,40	\$ 13.728	\$ 16.749
F/INGLES 5"	0,120	0,29	135	39	102,70	\$ 354,10	\$ 13.865	\$ 16.916
F/INGLES 6"	0,145	0,34	120	41	120,40	\$ 354,10	\$ 14.448	\$ 17.627
MEDIO TRONCO 4"	0,095	0,24	168	40	85,00	\$ 354,10	\$ 14.280	\$ 17.422
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,24	165	40	85,00	\$ 354,10	\$ 14.025	\$ 17.111
DECK 4"	0,095	0,24	165	40	80,70	\$ 336,40	\$ 13.316	\$ 16.246
F/INGLES 4"	0,095	0,24	165	40	85,00	\$ 354,10	\$ 14.025	\$ 17.111

PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALIBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO



## PINO PARA PARRILLA

### MÍNIMO DE COMPRA UN FARDO

NOMBRE	MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
TABLA	1X4X0.90	1,00	19,60	19,60	165	\$ 3.234	\$ 3.946
TABLA	1X5X0.90	1,25	19,60	24,50	135	\$ 3.308	\$ 4.036
TABLA	1X6X0.90	1,50	19,60	29,40	120	\$ 3.528	\$ 4.305

PUNTAS ESCUADRADAS  
ESPESOR CALBRADO  
ENTREGADO EN OBRA  
EN COMPRAS MAYORES A 20 FARDOS 10% DE DESCUENTO